
Tato rigorózní práce je mírně upravená diplomová prácc, kterou jsem obhájil
na katedře dějepisu a didaktiky dějepisu Pedagogické fakulty UK v lednu 2006.
Změny spočívají hlavně v tom, že jsem na několika místech upravil text práce na
základě nově objevených materiálů. Všechny nově citované materiály jsou z archivu
Olomouckého arcibiskupství. Díky těmto materiálům jsem mohl ukázat ěást aktivit
Matice cyrilometodějské v boji proti Jednotné škole.
Kromě těchto obsahových úprav jsem změnil několik věcí v citacích pramenů
a literatury a také jsem opravil některé překlepy, které jsem v odevzdané a obhájné
práci i po korekturách přeci jenom nalezl.
ľématem sporů o jednotnou školu jsem se během svého studia na Pcdf. UK
dlouhodobě zabýval.. Ke svým výzkumům jsem přistupoval z hlediska historického
a nikoliv pedagogického, jak to činili již někteří jiní v minulosti.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

